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1) Pod poz.1270 ukazało się obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia
16 czerwca 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o finansach publicznych.

2) Pod poz.1325 ukazało się obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia
16 czerwca 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o regionalnych izbach
obrachunkowych.

3) Pod poz.1400 ukazało się obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia
25 maja  2023 r.  w sprawie  ogłoszenia  jednolitego tekstu  ustawy o  finansowaniu  zadań
oświatowych.

4) Pod poz.1478 ukazało się obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia
16 czerwca 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy – Prawo wodne.

5) Pod poz.1560 ukazała się Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych
strażach pożarnych oraz niektórych innych ustaw.

W ustawie poszerzono katalog zadań własnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, które
gmina  ma  zapewniać,  stosownie  do  posiadanych  sił  i  środków  o:  1)  zapewnienie
umundurowania wyjściowego, 2) finansowanie szkoleń innych niż wskazanych w ustawie
(innych  niż  bezpłatne  szkolenia  organizowane  przez  PSP)  oraz  szkoleń  z  zakresu
kwalifikowanej pierwszej pomocy, 3) zapewnienie ubezpieczenia opiekunów młodzieżowych
drużyn pożarniczych i dziecięcych drużyn pożarniczych, w tym ubezpieczenia grupowego,
od  odpowiedzialności  cywilnej  i  od  następstw  nieszczęśliwych  wypadków,  podczas
wykonywania powierzonych zadań, 4) zapewnienie wyżywienia dla  strażaków ratowników
OSP podczas prowadzenia działań ratowniczych, udziału w działaniach ratowniczych oraz
akcjach ratowniczych, udziału w działaniach prowadzonych przez inne służby, inspekcje i
straże  trwających  co  najmniej  6  godzin,  a  także  szkoleniach,  ćwiczeniach  i  zawodach
sportowo¬pożarniczych  trwających  co  najmniej  8  godzin.  W  ustawie  doprecyzowano
również  przepisy  dotyczące  ekwiwalentu  pieniężnego  za  uczestnictwo  w  działaniach
ratowniczych,  akcji  ratowniczej,  szkoleniu lub ćwiczeniu  oraz  poszerzono katalog osób
uprawnionych do tego ekwiwalentu.

6) Pod poz.1569 ukazało się rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2023 r. w sprawie
warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań
obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego.

Rozporządzenie  określa  warunki  i  tryb  planowania  zadań  wykonywanych  w  ramach
przygotowań  obronnych  państwa  realizowanych  przez  organy  administracji  rządowej  i
organy samorządu terytorialnego;  warunki  i  tryb  finansowania  zadań wykonywanych w
ramach  przygotowań  obronnych  państwa  realizowanych  przez  organy  administracji
rządowej i organy samorządu terytorialnego; sposób nakładania zadań wykonywanych w
ramach przygotowań obronnych państwa oraz właściwość organów w tych sprawach, w tym
ujętych w planowaniu operacyjnym i programach obronnych.



7) Pod poz. 1574 ukazała się ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy budżetowej na rok
2023.

Zmiana  planu  finansowego  wynika  m.  in.  z  aktualizacji  założeń  makroekonomicznych.
Zgodnie z obecną prognozą, PKB w tym roku ma realnie wzrosnąć o 0,9 proc. (1,7 proc.
planowane było  pierwotnie),  zaś  inflacja  średniorocznie  ma wynieść  12  proc.  (było  9,8
proc.). Poza tym w budżecie założono, że stopa bezrobocia wyniesie 5,5 proc. na koniec
roku (pierwotnie zakładano 5,4 proc.),  a przeciętne wynagrodzenie brutto w gospodarce
narodowej  w  2023  r.  wyniesie  7104  zł.  Zwiększeniu  ulegają  także  niektóre  kategorie
wydatków.  Wśród  nich  jest  przekazanie  samorządom  w  bieżącym  roku  dodatkowych
dochodów  w  wysokości  ponad  14  mld  zł.  Mają  one  stanowić  uzupełnienie  subwencji
ogólnej. W ramach uzupełnienia subwencji ogólnej uwzględnione zostały środki na wypłatę
w 2023 r. nagrody specjalnej dla nauczycieli oraz wyższe środki w związku z planowanym
ustaleniem od dnia 1 lipca 2023 r.  wyższej  kwoty bazowej  służącej  ustaleniu odpisu na
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. W ramach zmian w budżecie przekazane zostaną
dodatkowe  środki  z  możliwością  ich  przeznaczenia  dla  pracowników  państwowej  sfery
budżetowej  na jednorazowe wypłaty  wynagrodzeń w 2023 roku (dodatkowe środki  będą
również  skierowane  dla  nauczycieli  szkół  i  placówek  oświatowych  prowadzonych  przez
organy rządowe) oraz o odmrożeniu od 1 lipca 2023 roku podstaw naliczania zakładowego
funduszu świadczeń socjalnych oraz funduszy socjalnych (o kolejne dwa lata) w stosunku do
wielkości zaplanowanej na rok 2023.

8) Pod poz. 1586 ukazała się ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych
rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych
ustaw.

Ustawa przewiduje, że w 2023 r. jednostki samorządu terytorialnego otrzymają z budżetu
państwa dodatkowe dochody w wysokości ponad 14 mld zł.  Zgodnie z ustawą wszystkie
samorządy  będą  brały  udział  w  podziale  7,5  mld  zł,  które  zostaną  rozdzielone  między
poszczególne JST proporcjonalnie do wysokości dochodów w 2023 roku z tytułu udziału we
wpływach z podatku PIT. Kwota ta zostanie skorygowana w celu zapewnienia minimalnych
kwot wsparcia, tj.: 1,5 mln zł – w przypadku gminy, 3,4 mln zł w przypadku powiatu oraz 10
mln  zł  –  w  przypadku  województwa.  Przewidziany  został  również  maksymalny  poziom
wsparcia z tego tytułu ustanowiony na poziomie: 100 mln zł, 55 mln zł i 35 mln zł.. Kwota
3,5  mld  zł  zostanie  podzielona  między  jednostki  samorządu  terytorialnego,  w  których
dochody, w przeliczeniu na jednego mieszkańca, są niższe od 110 proc. średnich dochodów
odpowiednio  wszystkich  gmin,  powiatów  i  województw,  w  przeliczeniu  na  jednego
mieszkańca kraju. Przy podziale tej kwoty zostaną jednak uwzględnione nie tylko dochody
podatkowe i wybrane części subwencji ogólnej na rok 2023, lecz także kwoty przypadające
poszczególnym jednostkom samorządu terytorialnego z podziału 7,5 mld zł. Dofinansowanie
kwotą 2 mld zł obejmie także gminy, w których liczba mieszkańców przekracza 10 tysięcy,
ale nie przekracza 150 tysięcy mieszkańców. W celu dokonania podziału tej kwoty gminy
zostały  wyodrębnione  w  3  grupy  gmin,  w  zależności  od  liczby  mieszkańców.  Podział
środków między te gminy zostanie dokonany na podstawie wydatków majątkowych za lata
2020–2022.  Ustawa  przewiduje  również  odmrożenie  od  1  lipca  2023  roku  podstaw
naliczania zakładowego funduszu świadczeń socjalnych oraz funduszy socjalnych (o kolejne
dwa lata) w stosunku do wielkości zaplanowanej na rok 2023.



9) Pod poz. 1605 ukazało się obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia
14  lipca  2023  r.  w  sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  ustawy  –  Prawo  zamówień
publicznych.

10) Pod poz. 1637 ukazało się obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia
14 lipca 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o partnerstwie publiczno-
prywatnym.

11) Pod poz. 1641 ukazała się ustawa z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o finansach
publicznych oraz niektórych innych ustaw.

Nowelizacja wprowadza m.in. mechanizm korygujący nadmierną nierównowagę finansów
publicznych,  który  zastąpi dotychczasowy  mechanizm  korekty  zawarty  w  stabilizującej
regule wydatkowej.

12) Pod  poz.  1790  ukazało  się  Obwieszczenie  z  dnia  14  lipca  2023  r.  Marszałka  Sejmu
Rzeczypospolitej  Polskiej  w  sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  ustawy  o
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

13) Pod poz. 1983 ukazało się obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia
17 sierpnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o Rządowym Funduszu
Rozwoju Dróg.

14) Pod poz. 1994 ukazało się obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 28 sierpnia 2023
r.  w sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  rozporządzenia  Ministra  Edukacji  i  Nauki  w
sprawie  przyznawania,  przekazywania  i  rozliczania  dotacji  celowej  na  finansowanie  lub
dofinansowanie kosztów realizacji remontów i inwestycji.

15) Pod poz. 2048 ukazało się obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia
4 września 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o sporcie.
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1) Pod poz.  774 ukazało  się  obwieszczenie  Ministra  Finansów z  dnia  21  lipca  2023 r.  w
sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 r. 

Górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych obowiązujące w 2023 r. uległy
podwyższeniu na rok 2024 o 15 =%, zgodnie z regułą wyrażoną w art. 20 ust. 1 ustawy o
podatkach  i  opłatach  lokalnych,  na  podstawie  komunikatu  Prezesa  Głównego  Urzędu
Statystycznego  z  dnia  14  lipca  2023  r.  w  sprawie  wskaźnika  cen  towarów  i  usług
konsumpcyjnych w I półroczu 2023 r. opublikowanego w Monitorze Polskim poz. 713. Data
wejścia w życie: 1 stycznia 2024 r.


